АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

23 марта 2023 г. № 01

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Шидаев Асланбек

Абдурахманович

- исполняющий обязанности главы

администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующая отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор СОШ сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Провидение профилактических мероприятий в образовательном

учреждении села, с привлечением специалистов среди молодежи по

предупреждению незаконного оборота запрещенных курительных смесей и

смесей, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровье граждан.

Докладчик: Дудаев М.М. – директор МБОУ СОШ «Территория Знаний».

2. О ходе социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения

свободы или осужденных без изоляции от общества за преступления,

совершенные в сфере незаконного оборота наркотиков.

Докладчик: Шидаев А.А. – исполняющий обязанности главы администрации.

1. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 2-й квартал 2023г.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Дудаев М.М. – директор МБОУ СОШ «Территория Знаний».

– в рамках профилактических мероприятий в образовательном учреждении

села, с привлечением специалистов проведены следующие мероприятия:

 информационный час «Бездна, в которую надо заглянуть»;

 беседа на тему «Мы выбираем жизнь»;

 час общения «Нет табачному дыму!»;

 круглый стол «Правда и ложь об алкоголе»;

 диспут «Защитить себя легко»;

 беседа «День против курения».

Учащим рассказали о вреде курения и о губительном действии никотина на

организм человека, в особенности, если это ещё формирующийся организм детей

и подростков. Ребятам было рассказано, что в их возрасте очень часто они хотят

показать себя взрослыми и попробовать то, что нельзя.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Дудаева М.М. – директор МБОУ СОШ

«Территория Знаний» о профилактических мероприятиях в образовательных

учреждениях села, с привлечением специалистов, к сведению.

1.2. Рабочей группе совместно с. СДК, СОШ, МБОУ СОШ «Территория

Знаний», УУП и имамом мечети продолжить информационно-пропагандистские

мероприятия, направленные на противодействие незаконному обороту

наркотиков и борьбе с наркоманией.

Ответственные: администрация, СОШ, МБОУ СОШ «Территория Знаний»,

СДК, имам мечети, УУП, рабочая группа сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2023 г.

2. СЛУШАЛИ:

Шидаев А.А. – заместитель главы администрации сельского поселения

– нами совместно с УУП при наличии освободившихся или условно-

осужденных лиц, проводится работа по социальной адаптации, для обеспечение

трудового, жилищного бытового устройства, а при необходимости обеспечение

их продуктами питания.

Данная работа помогает осужденным лицам восстановит утраченные

социальные связи и социальный статус. Также возвращение к самостоятельной

общепринятой социально-нормативной жизни в обществе, а также обеспечение

иных прав и законных интересов, укрепление законности и правопорядка,

предупреждение рецидивной преступности.

Нами делается все возможное, для предотвращения повторных

преступлений осужденными лицами, из-за финансовых или иных жизненных

трудностей.

При выявлении малоимущих семьей, из контингента бывших осужденных

лиц, без изоляции от общества, проживающих на территории сельского

поселения, оказавшаяся в трудном финансовом положении, выдаются

продуктовые наборы (куры, рис, напитки и.т.д.). При наличии возможности

также оказывается финансовая помощь.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Шидаева А.А. – заместитель главы администрации

сельского поселения принять к сведению.

2.2 Шидаеву А.А. провести разъяснительную работу среди молодежи

сельского поселения о пагубности употребления наркотических средств и о

последствиях, ожидающих в отношении лиц, распространяющих их в

соответствии с УК РФ;

Ответственные: администрация, рабочая группа, СОШ, СДК, УУП, сельского

поселения.

Срок исполнения: в течении 2023 г.

3. ВЫСТУПИЛИ:

Ацаева М-А.П – ведущий специалист администрации сельского поселения
– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 2-й квартал 2023 года, направить его на утверждение главе

администрации Дуба-Юртовского сельское поселение.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 2-й

квартал 2023 г.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антинаркотическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца марта 2023 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ А.А. Шидаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев